

Tapautui omassa piirissämme

Aleksander Jeremejeff 65-vuotias

A. Jeremejeff syntyi 30. 8. 1888 Aunuksessa Munjärven pitäjän Suopohjan kylässä, jossa kävi kansakoulun. Otti osaa kotitalon maanviljelystöihin. Vuonna 1910 hän joutui tsaarin armeijaan ja suoritti asevelvollisuuden Kronstadtin rannikkotykistössä. Kävi aliupseerikoulun v. 1911. Vuonna 1913 hän jäi samaan rykmenttiin kanta-aliupseeriksi. Vuonna 1914 joutui rintamalle tykistörykmentin mukana. Sodassa hänet palkittiin 4., 3. ja 2. luokan Yrjönristillä. Vuonna 1915 hän kävi Kiovassa 4 kuukautta kestävästä vänerikurssista. Joutui kotiutetuksi helmikuussa 1918, mutta uudelleen kutsutuksi, nyt puna-armeijaan, s.v. huhtikuussa. Nyt joutui Leningradiin rykmenttiin, jossa annettiin miilisiipäällikkökoulutusta. 9 kuukauden kuluttua rykmentti lähetettiin taisteluun kenraali Balahovitsin joukkoja vastaan ja tuli lyödyksi Pskovin suunnalla. Jeremejeff määrättiin punaupseerien tykistökursseille, entiseen Konstantinin tykistökouluun. Kurssi kesti 4 kuukautta. Tällä välin oli kotimaakunta ruvennut kutsumaan poikiaan kotiin. Jeremejeff taisteli sen vapauden puolesta kyläosastonsa mukana kapt. Pajarin alaisuudessa, myöhemmin kun Aunuksen retkikunta joutui vetäytymään, luutn. Smollin johdolla ja edelleen aina Muurmannin retken loppuun saakka eri yksiköissä. Hän otti osaa myös karjalaisten vuoden 1921 nou-

perimään, missä tapauksessa tulemme luonnollisesti vaatimaan myöskin täydelliset oikeudenkäyntikulut, joten toivomme, että säästäisitte itseltänne ylimääräiset kulut lähettämällä mainitun summan määrääjänä.»

Alla on erään jyväsyläläisen asianajotoimiston nimi.

Kustannusliikkeen menettely on karjalaisten keskuudessa herättänyt suurta närkästystä. Kirjeen saajat selittävät, etteivät he ole koskaan tilanneet 975 mkn hintaista osoitekalenteria eivätkä olleet kustannusliike Pohjola ja Kumpp:n kanssa missään tekemisissä. Puheenaoleva osoitekalenteri on viipynyt kovin kauan, jäänyt puutteelliseksi ja tullut niin kalliiksi, etteivät he halua ottaa sitä vastaan. Kun teoksen kustantaminen on siirtynyt kädestä käteen, olisi sen, joka kirjan lopulta julkaisi, vähin velvollisuus ollut tiedustella tilaajilta, haluavatko he muuttuneissa olosuhteissa pitää tilauksensa voimassa. Tällaista tiedustelua ei tiettävästi ole tehty. Kustantajan yritys oikeusjutulla peloittaen ja uhaten pakoittaa karjalaiset lunastamaan kustannustuotteensa on kerrassaan tuomittava. Henkilöt, jotka tällaisia uhkauskirjeitä ovat saaneet, voivat kuitenkin olla täysin rauhallisia ja jättää kirjeet omaan arvoonsa. Heidän aikoiinaan mahdollisesti toisen kustantajan kanssa tekemänsä sopimus ei voi velvoittaa heitä sellaisiin uhrauksiin kuin mihin heitä nyt yritetään pakottaa.

suun. Kahden maailmansodan välisen ajan Jeremejeff oli Suojärvellä työmiehenä. Talvisodan jälkeen hän toimi eräällä sotavarikolla. Jatkosotaan hän otti osaa sotilasvirkailejana ja toimi mm. Kontupohjan metsätoimistossa. Täällä hän solmi avioliiton. Sodanjälkeisen ajan Jeremejeff on viettänyt Ruotsissa.

60 vuotta

täytti toimitusjohtaja Nikolai Rovamo Varkaudessa. Lähemmin seuraavassa numerossa.

Häät Helsingissä

Pyhän Kolminaisuuden kirkossa vihittiin sunnuntaina 28. 6. 53 *Aulis Vuori* ja *Natalia Antusoff*. Vihkimisen toimitti pastori Tapani Repo kuoron avustamana. Kirkosta siirryttiin Kulosaaren kartanoon, jossa kaupungilla on tarkoitukseen sopivat viihtyisät tilat. Täällä syötiin, juotiin, laulettiin ja karkeloitiin. Vastavihityt saivat paljon käytännöllisiä ja arvokkaita lahjoja. Nimimerkki BRIHA pakisi sekä vakavasti että lystikkäästi kahdesta brujasta, jotka oli tarkoitus hääparille lahjoittaa. Ilma suosi tilaisuutta. Uusi Karjalan vävy vaikutti kaikin puolin tomerolta ja morsian ylen tsomalta ja onnelliselta.

Häät Oulussa

Oulussa avioliittoon vihittiin 24. 5. 1953 laborantti *Raimo Sveholm* ja puhelinvälittäjä *Hilkka Antipainen*.

Kihlautuneita

Kihlauksensa ovat julkaisseet 8. 6. 53 ylioppilaat *Vilho Oksiala* Jyväskylästä ja *Irma Männikkö* Nokialta.

Kihlauksensa ovat julkaisseet *Lauri Luoma-aho* ja *Pirkko Vahronen* molemmat Kuopiosta.

Poika tuli

Opettajapari Lea ja Valentin Karppelalle syntyi Kuusankoskella juhannuksena terve poika, jolla on sekä painoa että pituutta.

Akatemiset loppututkinnot

Niina Netsäinen on suorittanut farmaseuttitutkinnon.

Eijo Vesanen on suorittanut hammaslääketieteen lisensiaatin tutkinnon.

Leo Valasmo on suorittanut ekonomin tutkinnon.

Maria Isohanni on hyväksytty hist.-kielit. osaston pro gradu-tutkinnossa.

Radion ortodoksiset Jumalanpalvelukset

— 19. 7. 53 liturgia Helsingistä klo 10—11.25 Kuopion ja Joensuun kautta, saarnaa past. S. Fiilin.

— 1. 8. 53 aamuhartaus Joensuusta, past. A. Ryttyläinen

— 2. 8. 53 hartaus Jyväskylästä klo 14.35—15.35 Kuopion-Joensuun kautta, past. N. Ryymin.

— 16. 8. 53 liturgia Helsingistä klo 10—11.25 Kuopion-Joensuun kautta, past. J. Suhola.

- 22. 8. 53 aamuhartaus Kuopiosta kaikkien asemien kautta, pappismunkki Paavali.
- 30. 8. 53 hartaus Lappeenrannasta klo 14.35—15.35 Kuopion-Joensuun ja Oulun kautta, past. J. Usvamo.
- 12. 9. 53 aamuhartaus, kaikkien asemien kautta, pappisseminaarin kotikirkosta, past. A. Surakka.
- 13. 9. 53 liturgia Joensuusta klo 10—11.25 Kuopion-Joensuun kautta, past. M. Ritamo.
- 27. 9. 53 hartaus Lieksasta klo 14.35—15.35 Kuopion-Joensuun kautta, past. D. Lintu.
- 30. 9. 53 vigilia Kuopiosta klo 19.15—20.25 Kuopion-Joensuun kautta, past. O. Petsalo.
- 3. 10. 53 aamuhartaus kaikkien asemien kautta, past. M. Kasanko.
- 18. 10. 53 liturgia klo 10—11.25 Lahden kautta, ylidiakoni L. Kasanko.
- 24. 10. 53 aamuhartaus kaikkien asemien kautta, past. T. Repo.
- 25. 10. 53 hartaus klo 14.35—15.35 Kuopion-Joensuun ja Oulun kautta, past. A. Olanto.

Maria Kurkojeff t

Toivakan kunnalliskodissa kuoli v. 1953 alussa heimolaisemme Maria Kurkojeff. Hän oli kotoisin Juustjärveltä ja n. 80 vuotias.

Pauli Maksinen kuollut Ruotsissa

Ruotsissa, Valäsen'ssa haudattiin 24. 5. 53 heimolaisemme P. Maksinen. Hän oli vasta 21-vuotias.

Risto Salmisen hautajaiset

Pöytyällä haudattiin 7. 6. 53 heimolaisemme Risto Salminen. Hän oli syntynyt 29. 9. 47. Brihatsuisen elämänlanka katkesi auto-onnettomuudessa 28. 5. 53. Hän oli kauppias Toivo Salmisen ainoa poika. Hautauspäivänä pientä vainajaa oli saattamassa runsas joukko paikkakuntalaisia, sukulaisia ja tuttaviam. Surunmurtamat vanhemmat saivat runsaasti myötätunnonosoituksia.

Feodor Porodeksen 60-vuotisjuhla Aurassa

Juhlapäivän aattona rovasti Leonidas Homanen piti hartautilaisuuden, jossa oli läsnä vain omaisia. Juhlapäivänä — 8. 6. 53 — onnitteluja saapui tasaisena virtana puhelimitse, lennätinteitse ja kirjeitse. Kolminumeroiseksi muodostui henkilökohtaisesti onnittelemaan saapuneiden luku. Päivänsankari sai runsaasti kukkia ja lahjoja. Päivän johdosta kauppatalo lahjoitti vähävaraisille opiskelijoille yhteensä 80 000 markkaa.

Seuramme muistettiin lahjoituksilla

Kauppias Porokoski lahjoitti seuralle mk 30 000 jaettavaksi apurahoina lahjakkaille vähävaraisille aunuksen- ja vienankarjalaissyntyisille korkea-, oppi- ja ammattikoululaisille. Tämä lahjoitus liitettiin seuran muihin apurahastoihin ja julistetaan haettavaksi toisessa yhteydessä toisten kanssa.

Seuramme naisjaosto lahjoitti johtokunnan käyttöön mk 5000 pieneksi pohjarahaksi rahastolle, jonka tulisi arvokkaalla tavalla juhlistaa seuramme v. 1956 vietettävää 50-vuotisjuhlaa. Tämä oli reipas loppupiste naisjaoston pirteälle 1/2-vuotistoiminnalle. Lahjoittajat toivovat, että tämä vaatimaton alkusumma kasvaisi hyvien voimien kartuttamana merkittäväksi summaksi, josta riemuvuonna jaettaisiin apurahoja vähävaraisille karjalaisille opiskelijoille ja vielä elossa oleville runolaulajille ym.

Molemmat lahjoitukset — vaikeivät ole arvoltaan kovin suuria — ovat kauniita hyvän sydämen ilmauksia ja tuottanevat aikanaan runsaan sadon karjalaisuuden työvainiolla.

Kyykkäharjoitukset ja mestaruuskisat

Helsingissä ovat harjoitukset jatkuneet entiseen tapaan Seurasaaren Kyykkäaukiolla torstaisin alkaen kello viideltä illalla. Jo ennen mainittujen brihojen lisäksi on ilmestynyt uusia. Mainitsen vain suojärveläisen entisen raskaansarjan Suomen painimestariv Pekka Mellavuon ja karjalaisista alkuvuomaa uhkuvat salmilaiset veljekset Niilo ja Jussi Niemenlehto. Onkin arvattavaa, että sekä salmilaiset että suojärveläiset saavat ensi syksyn loppukisoihin oman nelimiehiset joukkueet.

Ellei erikoisia esteitä ilmene ja ilmat ovat suosiollisia, jatkuvat harjoitukset edelleen koko heinä- ja elokuunkin ajan. Loppukatselmus ja juhla pidetään sunnuntaina syyskuun 20 p:nä.

Karjalaiset, tulkaa joukolla mukaan näihin tilaisuuksiin!

Kauppias Feodor Porokoski muistanut seuraamme

Lehtemme viime numerossa julkaisimme laajemman kirjoituksen kauppias Porokosken 60-vuotispäivän johdosta. Sanottua merkkipäivää vietti päivänsankari kotonaan Auran asemalla suuren ystävä- ja tuttavapiirin iloitessa hänen kanssaan. Sanotussa tilaisuudessa ilmoitti kauppias Porokoski antavansa mm. Karjalan Sivistysseuralle 30.000 markan suuruisen lahjan. Lahjakirjeessään hän ilmoittaa lahjan käytöstä, että se jaetaan vähävaraisille lahjakkaille aunuksen- ja vienankarjalaisille korkeakoulu-, oppikoulutai ammattikouluopiskelijoille vuosina 1953—54.

Edellä oleva lahjoitus on erikoisesti huomioitava sen vuoksi, että se on kauniina esimerkkinä jälleen karjalaisesta henkilöstä, joka tahtoo muistaa parempiosaisena niitä vähävaraisia heimonsa jäseniä, jotka pyrkivät pääsemään kehityksestä osalliseksi. Toinen puoli lahjoituksesta jaetaan ensi syksynä muiden apurahojen yhteydessä karjalaisten opiskelijain avustamiseksi.

Seuramme esittää lahjoittajaistävälleen parhaat kiitokset sekä omasta että tulevien avustuksen saajien puolesta!

**LEHEMME SEURAAVA NUMERO
ILMESTYY KAKSOISNUMERONA
ENSI SYYSKUUN ALUSSA**